

VII kadencja



KANCELARIA SEJMU

Biuro Komisji Sejmowych

PEŁNY ZAPIS PRZEBIEGU POSIEDZENIA

- **KOMISJI EDUKACJI, NAUKI
I MŁODZIEŻY
(NR 210)**
- **KOMISJI FINANSÓW PUBLICZNYCH
(NR 464)**
- **KOMISJI INNOWACYJNOŚCI
I NOWOCZESNYCH TECHNOLOGII
(NR 161)
z dnia 15 maja 2015 r.**

Pełny zapis przebiegu posiedzenia

Komisji Edukacji, Nauki i Młodzieży (nr 210)

Komisji Finansów Publicznych (nr 464)

Komisji Innowacyjności i Nowoczesnych Technologii (nr 161)

15 maja 2015 r.

Komisje: Edukacji, Nauki i Młodzieży; Finansów Publicznych oraz Innowacyjności i Nowoczesnych Technologii, obradujące pod przewodnictwem poseł **Krystyny Skowrońskiej (PO)**, przewodniczącej Komisji Finansów Publicznych, zrealizowały następujący porządek dzienny:

– uzupełnienie składu Podkomisji nadzwyczajnej do rozpatrzenia przedstawionego przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej projektu ustawy o zmianie niektórych ustaw w związku ze wspieraniem innowacyjności (druk nr 3286).

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: **Ewa Gast, Michał Nowak, Mariusz Pawełczyk, Julia Popławska, Paweł Witecki, Monika Żołnierowicz-Kasprzyk** – z sekretariatów komisji w Biurze Komisji Sejmowych; **Aleksandra Wolna-Bek** – legislator z Biura Legislacyjnego oraz **Radosław Nielek** – stały doradca Komisji Innowacyjności i Nowoczesnych Technologii.

Przewodnicząca poseł Krystyna Skowrońska (PO):

Otwieram posiedzenie Komisji Finansów Publicznych, Komisji Edukacji, Nauki i Młodzieży oraz Komisji Innowacyjności i Nowoczesnych Technologii. Stwierdzam kworum. Porządek dzisiejszego posiedzenia przewiduje uzupełnienie składu podkomisji nadzwyczajnej do rozpatrzenia przedstawionego przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej projektu ustawy o zmianie niektórych ustaw w związku ze wspieraniem innowacyjności – druk nr 3286. Czy są uwagi państwa posłów odnośnie do porządku dziennego? Nie słyszę. Stwierdzam jego przyjęcie.

Przystępujemy do realizacji porządku dziennego. Przypominam, że w dniu 14 maja – wczoraj – komisje obradujące wspólnie powołały podkomisję nadzwyczajną do rozpatrzenia przedstawionego przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej projektu ustawy o zmianie niektórych ustaw w związku ze wspieraniem innowacyjności – druk 3286. W podkomisji, w ramach ustalonego parytetu klubowego przewidziano jedno miejsce dla Klubu Zjednoczona Prawica. Przedstawiciel tego Klubu, pan poseł Krzysztof Popiołek zgłosił do podkomisji kandydaturę pana posła Jana Ziobry, która została przez komisje przyjęta. To zgłoszenie wprowadziło nas w błąd i było naruszeniem art. 165 ust. 1 regulaminu Sejmu, który stanowi, że komisje powołują podkomisję ze swojego składu. Pan poseł Jan Ziobro nie jest członkiem żadnej z trzech komisji, które obradowały i powołały podkomisję. Z tego powodu jego wybór nie był skuteczny. W związku z powyższym proszę o zgłoszenie do składu podkomisji przedstawiciela Klubu Zjednoczona Prawica, który jest członkiem Komisji Finansów Publicznych, Komisji Edukacji, Nauki i Młodzieży lub Komisji Innowacyjności i Nowoczesnych Technologii. Czy jest sprzeciw wobec takiej propozycji?

W tym zakresie przeprowadziłam dyskusję z panem posłem Popiołkiem. Chciał on zgłosić swoją kandydaturę. Bardzo proszę, głos ma pan poseł Krzysztof Popiołek.

Poseł Krzysztof Popiołek (ZP):

Przepraszam państwa, nie znałem takiego obostrzenia, iż do składu podkomisji może dołączyć jedynie członek komisji. Nie było moim zamiarem wprowadzenie w błąd komisji i przysporzenie kłopotów. Jeszcze raz bardzo przepraszam.

Przewodnicząca poseł Krystyna Skowrońska (PO):

Czy pan poseł podtrzymuje swoją kandydaturę?

Poseł Krzysztof Popiołek (ZP):

Tak.

Przewodnicząca poseł Krystyna Skowrońska (PO):

Chciałabym zatem zapytać – czy jest sprzeciw, aby w podkomisji przedstawicielem Klubu Zjednoczona Prawica był pan poseł Krzysztof Popiołek? Nie słyszę sprzeciwu. Stwierdzam, że pan poseł został przyjęty do składu podkomisji, która rozpatrywała będzie druk sejmowy 3286.

Pragnę również poinformować, że zdaniem Biura Legislacyjnego nie ma kolizji, jeśli chodzi o ukonstytuowanie się podkomisji. W ten sposób naprawiamy jedynie błąd polegający na desygnowaniu jej członków. Pragnę podziękować państwu posłom za udział w dzisiejszym posiedzeniu. Informuję, że zrealizowaliśmy porządek dzienny.

Chciałabym poprosić przewodniczącego podkomisji oraz jej członków o szybkiego przygotowanie projektu sprawozdania. Dziękuję.

Zamykam wspólne posiedzenie trzech komisji.